
MS 2101  Č. j.: MSMT-4373/2021 

 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o poskytnutí podpory (č. j. MSMT-45602/2020) 

na realizaci sdílených činností s identifikačním kódem MS2101 a s názvem 

Národní centrum pro informační podporu výzkumu, vývoje a inovací 

uzavřené mezi poskytovatelem a příjemce ke dni 30. 12. 2020 

 (dále jen „Smlouva“) 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

IČO: 00022985 

se sídlem: Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1, 

jednající PhDr. Pavlem Dolečkem, Ph.D., náměstkem pro řízení sekce vysokého školství, vědy 

a výzkumu 

(dále jen „poskytovatel”) 

 

a 

 

Národní technická knihovna 

právní forma: státní příspěvková organizace 

IČO: 61387142 

se sídlem: Technická 2710/6, 160 80 Praha 6 – Dejvice, 

jednající Ing. Martinem Svobodou, ředitelem 

číslo účtu: XXXXX 

(dále jen „příjemce“) 

(společně dále také jako „smluvní strany“) 

 

uzavírají 

 

na základě příjemcem doručené Žádosti o přesun v rozpočtu projektu NCIP VaVaI č. 1 (Č.j. MSMT-

4373/2021-2) po vzájemné dohodě podle čl. 15 odst. 4 Smlouvy Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke 

Smlouvě v následujícím znění: 

I. 

1) Do čl. 1 Smlouvy se přidává odst. 7 v následujícím znění: „Přílohou 2, která tvoří nedílnou součást 

Smlouvy, je rozpis uznaných nákladů Projektu v položkovém členění podle jejich věcné a časové 

specifikace.“. Příloha 2 Smlouvy je přílohou Dodatku. 

2) Stávající text čl. 2 odst. 3 se zrušuje a nahrazuje textem v následujícím znění: „Poskytovatel 

poskytne příjemci podporu na realizaci Projektu přímým převodem finančních prostředků na účet 

příjemce uvedený výše, a to v nejvýše dvou platbách v kalendářním roce a ve výši podle rozpisu 

v příloze 2 Smlouvy. Podpora a její členění v jednotlivých letech realizace projektu odpovídá rozpisu 

uznaných nákladů v příloze 2 Smlouvy. Dnem poskytnutí podpory se rozumí den odepsání první 

platby podpory určené pro daný kalendářní rok podle přílohy 2 Smlouvy z účtu poskytovatele.“. 

3) Stávající text čl. 5 odst. 2 se zrušuje a nahrazuje textem v následujícím znění: „Změny finančních 

objemů v položkovém členění podle věcné specifikace uznaných nákladů Projektu podle přílohy 2 

Smlouvy, které nemají vliv ani na celkovou výši uznaných nákladů Projektu, ani na celkovou výši 

podpory, ani na výši investičních a neinvestičních prostředků a ukazatele regulace zaměstnanosti 

poskytovatel schvaluje na žádost příjemce písemným souhlasem, bez nutnosti uzavírání dodatku 



MS 2101  Č. j.: MSMT-4373/2021 

 

Smlouvy. Při změně nesmí přesunutá částka mezi položkami přesáhnout 20 % uznaných nákladů 

pro daný kalendářní rok, přičemž její maximální výše je 80 milionů Kč.“. 

4) Všechna ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 

II. 

1) Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem jejího 

zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

2) Tento dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž každá smluvní strana obdrží jeden 

stejnopis podepsaný elektronicky oběma smluvními stranami. Příjemci bude Dodatek po nabytí 

jeho účinnosti zaslán do datové schránky. 

3) Uveřejnění Dodatku a metadat Dodatku v registru smluv včetně případných oprav zajistí bez 

zbytečného odkladu poskytovatel. 

4) Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si Dodatek řádně přečetly, jeho obsahu porozuměly a jeho 

uzavření je projevem jejich vážné vůle, což níže stvrzují svými podpisy. 

 

Za poskytovatele: Za příjemce: 

 

V Praze dne: 15.09.2021 V Praze dne: 14.09.2021 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Pavel Doleček, Ph.D. Ing. Martin Svoboda 

náměstek pro řízení sekce ředitel 

vysokého školství, vědy a výzkumu 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Národní technická knihovna 



MS 2101  Č. j.: MSMT-4373/2021 

 

Příloha č. 2 Smlouvy na realizaci sdílených činností s identifikačním kódem MS2101 a s názvem 

Národní centrum pro informační podporu výzkumu, vývoje a inovací 

 

Uznané náklady projektu 

stav po Žádosti o přesun v rozpočtu projektu NCIP VaVaI č. 1 (v Kč) 

 

  2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 CELKEM 

Platy 7 296 000 7 296 000 25 557 000 26 755 000 27 290 000 27 836 000 28 393 000 150 423 000 

Ostatní osobní náklady 72 000 72 000 514 000 524 000 535 000 546 000 556 000 2 819 000 

Pojistné 2 490 000 2 490 000 8 812 000 9 220 000 9 405 000 9 593 000 9 784 000 51 794 000 

FKSP 146 000 146 000 511 000 535 000 546 000 557 000 568 000 3 009 000 

Ostatní běžné výdaje 481 386 000 489 976 000 455 842 000 452 863 000 451 862 000 450 715 000 449 672 000 3 232 316 000 

Investice 8 530 000 0 8 710 000 10 050 000 10 350 000 10 663 000 10 990 000 59 293 000 

CELKEM 499 920 000 499 980 000 499 946 000 499 947 000 499 988 000 499 910 000 499 963 000 3 499 654 000 

 


